
Usnesení č. 83
ze dne 3.1.2018

Usnesení č. 83
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 3.1. 2018

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

83/1892.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem  Hrabová  a  spolkem  MC  Smíšek,  z.  s.,  se  sídlem  Aviatiků
1522/20, 703 00 Ostrava-Hrabůvka, na dobu neurčitou od 3. 1. 2018 za
nájemné ve výši 1 Kč/rok a zálohové platby dle předloženého návrhu.

83/1893.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová a Občanským spolkem MUDr. Marcely Poláčkové, se
sídlem Bělidla 764/4, 720 00 Ostrava-Hrabová, na dobu neurčitou od 3. 1.
2018  za  nájemné  ve  výši  1  Kč/rok  a  zálohové  platby  
dle předloženého návrhu.

83/1894.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy, Ostrava-Hrabová, Paskovská
46, příspěvková organizace, na léta 2019-2020.

83/1895.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření Ujednání o ceně uzavřené mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a dodavatelem Veolia Energie ČR, a.s., se
sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ:45193410

a souhlasí

s Diagramem  na  dodávku  a  odběr  tepla,  na  odběrném  místě  ÚMOb
kulturní středisko Paskovská 31, Ostrava – Hrabová.

83/1896.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

vyřazení majetku ZŠ dle návrhu ředitele školy Mgr. Radka Pollo.

1



Usnesení č. 83
ze dne 3.1.2018

83/1897.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

dodatek č. 8 ke Kontrolnímu řádu městského obvodu Hrabová s účinností
od 4.1.2018.

83/1898.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s výměnou plynového ohřívače vody vč. příslušenství v domě V. Huga 7,
Ostrava-Hrabová. 

83/1899.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

a) s kácením 1 ks stromu (vrba) na ul. Šídlovecká pozemek parc. č. 3118 
v k. ú. Hrabová

b) s podáním žádosti o povolení kacení předmětné dřeviny 

a vzdává se práva na dokazování. 

83/1900.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

na  straně  kupujícího  o  uzavření  kupní  smlouvy  č.  3100333974  mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností
ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská č.p. 689, 707 02 Ostrava-Kunčice,
IČ 45193258, DIČ CZ45193258, na nákup vysokopecní strusky stěrkodrť
0-8mm,  8-16  mm,  16-32mm,  na  dobu  určitou  od  1.1.2018  
do 31.03.2018.  

83/1901.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření licenční smlouvy s Ochranným svazem autorského pro práva 
k dílům hudebním, z.s., o veřejném provozování hudebních děl u 
příležitosti slavnostního rozsvícení vánočního stromu konaného dne 
3.12.2017 dle předloženého návrhu.

83/1902.) Rada městského obvodu Hrabová 

2



Usnesení č. 83
ze dne 3.1.2018

rozhodla

o  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  přednášku  k dějinám  Hrabové  na  téma
Hrabová  
a okolí v době „umírajícího času“ a za třicetileté války (1614-1648) mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a panem PhDr.
Janem Sahebem, Ph.D., za cenu nejvýše přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH. 

83/1903.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. 13/2004, o školských 
obvodech spádových škol zřizovaných městskými obvody statutárního 
města Ostravy  

a souhlasí 

s navrhovanými změnami bez připomínek. 

83/1904.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření Ujednání o ceně uzavřené mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a dodavatelem Veolia Energie ČR, a.s., se
sídlem 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ:45193410

a souhlasí

s Diagramem  na  dodávku  a  odběr  tepla,  na  odběrném  místě  ÚMOb
Obchodní 593/5,  Obchodní 595/6,  Šrobárova 695/22, Příborská 591/27,
Viktora Huga 597/7, Viktora Huga 599/8, Ostrava-Hrabová.

83/1905.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s modernizací  sirény  umístěné  na  budově  hasičské  zbrojnice  č.p.  175,
Paskovská  112  
v k.ú. Hrabová, která je svěřena městskému obvodu Hrabová, dle žádosti
Hasičského  záchranného  sboru  Moravskoslezského  kraje  ze  dne
29.12.2017.

83/1906.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

3



Usnesení č. 83
ze dne 3.1.2018

projektovou  dokumentaci  pro  vydání  stavebního  povolení  na  stavbu
„Parkovací  plochy u ZŠ Ostrava-Hrabová“ předloženou dne 27.12.2017
Ing. Idou Macháčkovou bez připomínek.

83/1907.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci o registraci „Územní studie č. ÚS 55 – 22/2016 Hrabová – U
Řeky“ útvarem hlavního architekta a stavebního řádu Magistrátu města
Ostravy ke dni 16.10.2017.

83/1908.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní rozhodnutí č. 222/2017 vydané útvarem hlavního architekta a
stavebního  řádu  MMO  o  umístění  stavby  „Účelová  komunikace  na
parcele  č.  1839/11“  pro  žadatele  Jiřího  
a Lenku Tichopádovy,

- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního  řízení  
o povolení změny dokončené stavby vodního díla „Výstavba chodníku
podél ul. Paskovská k objektu hasičské zbrojnice, Ostrava-Hrabová“ –
úprava  vodního  toku,  usnesení  
č. 1054/17/VH, kterým se určuje lhůta pro vyjádření účastníků řízení a
oznámení  
o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,

- rozhodnutí  č.  1086/17/VH/ÚR  vydané  odborem  ochrany  životního
prostředí  MMO  
o  umístění  stavby,  o  povolení  stavby  vodního  díla  „Prodloužení
veřejného  vodovodu  
a  kanalizace  parc.č.  1839/11,  1882/1,  1884/2,  k.ú.  Hrabová“  ul.
Závadova, a veřejná vyhláška,

- rozhodnutí  vydané  odborem  územního  plánování  a  stavebního  řádu
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, kterým se ruší rozhodnutí o
nahrazení  územního  rozhodnutí  
č. 4/2007 vydané ÚHAaSŘ MMO,

- rozhodnutí  č.  232/2017  vydané  útvarem  hlavního  architekta  a
stavebního  řádu  MMO,  kterým  se  prodlužuje  platnost  územního
rozhodnutí č. 159/2013 o umístění stavby „Cyklistické řešení na ulici
Na Rovince“ pro žadatele statutární město Ostrava,

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení  územního  řízení  
o  umístění  stavby  „Prodejna  pro  dům a  zahradu,  Ostrava,  ulice  Na
Rovince“  pro  žadatele  DEKINVEST,  investiční  fond  s proměnným

4



Usnesení č. 83
ze dne 3.1.2018

základním kapitálem, a.s.
- oznámení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o zahájení řízení

ve věci  udělení  souhlasu k  provozování  zařízení  ke sběru,  výkupu a
využívání odpadů pod názvem „FCC Česká republika, s.r.o. – Logistické
centrum  odpadů  (LCO)  Ostrava“  v areálu  mezi  
ul. Frýdecká a U Pumpy,

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení  územního  řízení  
o umístění stavby „Ostrava-Hrabová, samoobslužná myčka – 6 boxů“
pro žadatele KILAV car wash, s.r.o.

83/1909.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

vizualizaci zástavby 3 bytových domů na pozemku parc. č. 770/2 v k.ú.
Hrabová předloženou dne 3.1.2018 společností Spa Living s.r.o.,

souhlasí

a) s umístěním a realizací  stavby 3 vodovodních přípojek,  1 kanalizační
přípojky  
a 3 plynovodních přípojek na pozemku parc.č. 2548/3, ul.  Pod Břehy
v k.ú.  Hrabové,  
který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému
obvodu Hrabová,

b) ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských  sítí  v  tělese  místní  komunikaci  
ul. Pod Břehy na pozemku parc.č. 2548/3 v k.ú. Hrabová, která je ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřena  městskému  obvodu
Hrabová,

c) s  vydáním  územního  rozhodnutí,  případně  územního  souhlasu
s umístěním stavby přípojek

a trvá

na požadavku ze dne 2.8.2017 – výšku domů navrhnout max. 3 NP a podkroví
shodně s přilehlou zástavbou Šídlovce.

TISKOVÁ OPRAVA: 

 Usnesení rady č. 82/1888.) ze dne 18.12. 2017

Chybný text:

Rada městského obvodu Hrabová 

5



Usnesení č. 83
ze dne 3.1.2018

rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene – služebnosti k části pozemku parc.č. 2570 v k. ú. Hrabová, ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenému do správy městského
obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  
č. 2942-187/2016, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský
kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava  dne  19.9.2017,  ve  prospěch
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV – Podmokly, IČ 24729035, za účelem uložení a provozování podzemního
kabelového  vedení  v  rámci  stavby  „Ostrava  Na  Luhu,  přeložka  NNp
Fürich“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou úplatu ve výši 9.600,- Kč + 21 % DPH, t.j.  celkem
11.616,- Kč.

Správný text:

Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene – služebnosti k části pozemku parc.č. 2570 v k. ú. Hrabová, ve
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenému do správy městského
obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  
č. 2942-187/2016, potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský
kraj,  Katastrálním  pracovištěm  Ostrava  dne  19.9.2017,  ve  prospěch
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV – Podmokly, IČ 24729035, za účelem uložení a provozování podzemního
kabelového  vedení  v  rámci  stavby  „Ostrava  Na  Luhu,  přeložka  NNp
Fürich“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu  neurčitou  a  za
jednorázovou úplatu ve výši 14.800,- Kč + 21 % DPH, t.j. celkem
17.908,- Kč.
 

6


	83/1907.) Rada městského obvodu Hrabová
	83/1908.) Rada městského obvodu Hrabová
	

